
Konec vibrací
díky ForceMatch® vyvažování

AD TECHNIK,  s.r.o. | Moskevská 63, 101 00  Praha 10 - Vršovice | Tel: +420 272 072 331 | e-mail: info@adtechnik.cz | www.adtechnik.cz

Optimalizace dokáže eliminovat vibrace díky natočení nejvyššího 
bodu pneumatiky oproti nejnižšímu profilu disku.

LOW
SPOT
ON RIM

HIGH
SPOT
ON TIRE

HIGH
SPOT

MINIMIZED

Před ForceMatch Po ForceMatch

Prodloužení  
životnosti  
pneumatik  
a příjemnější jízda

Vi
br

ač
ní 

síl
y

velikost nevývažku/ovality

Síly vznikající na kole  
275/80 R24,5 při 100 km/h

síly ovality kola

síly statického nevývažku

NEJVYŠŠÍ  
BOD 

PNEUMATIKY

NEJNIŽŠÍ  
BOD 

DISKU

NEJVYŠŠÍ  
BOD 

OPTIMALIZOVÁN



Konec vibrací
díky ForceMatch® vyvažování

AD TECHNIK,  s.r.o. | Moskevská 63, 101 00  Praha 10 - Vršovice | Tel: +420 272 072 331 | e-mail: info@adtechnik.cz | www.adtechnik.cz

FI
BO

X
.c

z 
J9

07
-0

03
6

menší pneumatika  
nese nižší zátěž

vyšší zatížení  
větší pneumatiky

nepravidelný tvar kruhový tvar

Výhody nákladní vyvažovačky ForceMatch
Forcematch® disku a pneumatiky

menší kolo s nižší 
obvodovou rychlostí

větší kolo s vyšší 
obvodovou rychlostí

Nerovnoměrné zatížení dvojmontáže

Otáčky kola na 1km

Natočení pneumatiky na disku tak, aby se její nejvyšší bod setkal 
s nejnižším bodem disku, zajistí co nejpravidelnější kruhový tvar 
celého kola.

 % snižuje míru vibrací

 % prodlouží životnost pneumatiky

Rozdílné průměry pneumatik dvojmontáže nutí větší z nich nést 
většinu zátěže. Výsledkem je výrazné zahřívání a zkrácená životnost 
pneumatiky. Forcematch vyvažovačka přesně změří rozměry a obvod 
jednotlivých kol a navrhne jejich idealní kombinaci v rámci jedné 
dvojmontáže.

 % prodlužuje životnost pneumatiky

Pokud každé z kol dvojmontáže vykazuje ovalitu a ta je nevhodně 
orientována, může se pak celá dvojmontáž chovat jako jediné kolo 
s ještě výraznější ovalitou. Při cílené montáži proti sobě lze celkovou 
ovalitu výrazně eliminovat.

 % snižuje vibrace

 % prodlužuje životnost pneumatik

Pokud jsou na dvojmontáži dvě pneumatiky s rozdílným obvodem 
(průměrem), způsobuje to výrazný otěr menší pneumatiky. Už 
při vzájemném rozdílu poloměrů 3,5 mm je to jako by se menší 
pneumatika zablokovaná smýkala po dráze 6m na 1km.

 % snižuje vibrace

 % prodlužuje životnost pneumatik

Kompenzace ovality dvojmontáže

NEVHODNĚ  
ORIENTOVANÁ  

OVALITA

KOMPENZOVANÁ  
OVALITA


